
 COMUNE DI DRUOGNO 
 Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 Piazza Municipio, 3 – 28853 Druogno 
 Tel: 0324/93071 – Fax: 0324/93272 

 
 

 

Copia 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

del  SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

n. 3 del 03/01/2013 

 

 
 

 

OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO STAMPATI ED ALLESTIMENTO ALLOGGI 

MILITARI PER LO SVOLGIMENTO DELLE ELEZIONI DELLA CAMERA DEI 

DEPUTATI E DEL SENATO DELLA REPUBBLICA DEL 24 E 25 FEBBRAIO 

2013           

 

 

 

 

L’anno duemilatredici del mese di  gennaio del giorno tre nel proprio ufficio,  

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 



Determinazione n. 3 del 3 gennaio 2013 

 

Oggetto: Impegno di spesa per acquisto stampati ed allestimento alloggi militari per lo 

svolgimento delle elezioni della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica del 24 e 25 

febbraio 2013. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto che con Decreto del Presidente della Repubblica numero 226 del 22/12/2012, pubblicato 

sulla G.U. Serie Generale n. 299 del 24/12/2012, sono stati convocati per i giorni 24 e 25 febbraio 

2013 i comizi elettorali per lo svolgimento delle elezioni della Camera dei Deputati e del Senato 

della Repubblica; 
 

Considerato che per assicurare il puntuale e completo espletamento degli adempimenti di 

spettanza di questo Ente è necessario acquistare della modulistica aggiornata; 
 

Ritenuto di contattare la Ditta Maggioli S.p.A. di Santarcangelo di Romagna, Ditta specializzata 

nel settore che abitualmente fornisce il Comune, che ha presentato in data odierna preventivo per 

cartella elettorale completa di supporto cartaceo, accesso SoftelWeb per l’importo di Euro 

112,50, cartella di supporto per ogni singola sezione di Euro 13,00 e spese di trasporto Euro 9,00 

il tutto I.V.A. esclusa; 
 

Ritenuto il preventivo congruo per l’Ente e di procedere all’acquisto; 
 

Considerato inoltre di allestire gli alloggi dei militari in maniera decorosa provvedendo al 

lavaggio della biancheria necessaria; 
 

Visto l’art. 1, comma 381, della legge 24 dicembre 2012, n. 228, con cui è stato differito al 30 

giugno 2013 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio 2013; 
 

Dato atto che nel bilancio in corso di predisposizione sarà prevista la necessaria disponibilità; 
 

Visto il decreto legislativo del 18 agosto 2000, n. 267; 
 

Dato atto che viene osservato il disposto di cui all’art. 163, comma 2 del citato decreto 

legislativo; 

 

DETERMINA 

 

Di provvedere, per assicurare il puntuale e completo espletamento degli adempimenti di spettanza 

di questo Ente per lo svolgimento delle elezioni della Camera dei Deputati e del Senato della 

Repubblica del 24 e 25 febbraio 2013 : 

- all’acquisto dalla Ditta Maggioli S.p.A. di Santarcangelo di Romagna di n. 1 cartella elettorale 

completa di supporto cartaceo ed accesso SoftelWeb. e n. 1 cartella di supporto per ogni singola 

sezione più le spese di trasporto per l’importo totale di Euro 162,74 I.V.A. inclusa; 

- al lavaggio della biancheria necessaria per l’allestimento degli alloggi militari mediante anticipo 

da parte dell’economo comunale per la cifra presunta di Euro 50,00 I.V.A. inclusa. 
 

Di provvedere ad imputare la spesa presunta di Euro 212,74 all’Intervento Codice 4.00.00.05 ex 

cap. 5008 nel redigendo bilancio ove sarà prevista la necessaria copertura. 

Di dare atto che la spesa di cui sopra verrà rimborsata dallo Stato a seguito di presentazione di 

regolare rendiconto. 

Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 

conseguenti provvedimenti di competenza. 



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to:CARCURO Dr. Antonio 

 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 

in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to:ALLESINA  Mirella 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

N.       Reg. Pubbl. 

 

Certifico io, Segretario Comunale, previa dichiarazione del Messo che copia del presente verbale 

viene pubblicata a partire dal giorno 04-mar-2013 all’Albo pretorio ove vi rimarrà fino al giorno 

20-mar-2013 ai sensi dell’art 124 c. 1 del D. Lgs. 267/2000. 

   

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

  F.to: CARCURO Dr. Antonio 

 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, _________________________  

Il Segretario Comunale 

CARCURO Dr. Antonio 

 

 


